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Opć lna Mali Lošinj
2.

Članak 8.
Na temelju članka 30, 44. i 90. Zakona o financiranju

jcdinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine«
broj 117/93) i članka 30. alineja 4. Statuta Općine Mali
Lošinj (»Službene novine«, broj 16/93), Op ćinsko vije će
Mali Lošinj, na sjednici održanoj 31. siječnja 1994. godine,
donijelo jc

ODLUKU
o porezima Op ćine Mali Lošinj

1. femeljne odredbe:

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se porezi temeljem kojih se
ostvaruju prihodi koji pripadaju Op ćini Mali Lošinj.

2. Vrste poreza:

Općinski porezi su:
1. Porez na potrošnju;
2. Porez na kuće za odmor;
3. Porez na reklame;
4. Porez na tvrtku odnosno naziv
5. Porez na korištenje javne površine.

Članak 3.

Stope, visina poreza, na čin obračuna i plaćanja poreza
propisuje se ovom Odlukom, a u skladu sa spomenutim
Zakonom.

3. Porez na potrošnju:

Članak 4.

Porez na potrošnju obračunava se i pla ća na način i u
rokovima propisanim Zakonom o porezu na promet proi-
zvocla i usluga i Pravilnikom o primjeni Zakona o porezu na
promet proizvoda i usluga.

Članak 5.

Obveznici poreza na ku će za odmor dužni su jcdinici
Porezne uprave dostaviti podatke o ku ćama za odmor, koji
se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, o korisnoj
površini objekta, te druge podatke potrebnc za odmjeru
poreza do 31. ožujka godinc za koju sc odmjcrava porcz.

Članak 9.

Rješenje o odmjeri poreza donosi nadležna jedinica Po-
rezne uprave.

5. Porez na reklanw:

Č lanak 10.
Porez na reklame pla ćaju pravne i fizi čke osobe koje

postavljaju reklamu, reklamne panoc, plakate reklamnog
sadržaja i slično na javnim mjestima u Op ćini Mali Lošinj.

Č lanak 11.

Porez na reklame plaćaju obveznici tog poreza po sva-
koj reklami u dinarskoj protuvrijednosti DEM prema sred-
njem tečaju Narodne banke Hrvatske na dan utvrdivanja
obveze.

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se u godišnjem
iznosu za:

- postavljanje reklama, slobodno stoje ćih reklamnih pa-
noa, oslikavanje pročelja, nogostupa i sli čno 150 DEM;

Porez iz stavka 1. ovog članka plaća se dnevno za:
- postavljanje plakata reklamnog sadržaja 1 DEM;
- postavljanje pokretnih slobodno stojećih reklamnih

panoa 1 DEM.

Članak 12

Obveznici poreza na reklamu dužni su jedinici Porezne
uprave dostaviti podatke o mjestu gdje se ističe reklama, o
broju istaknutih reklama do 31. ožujka godine za koju se
odmjerava porez odnosno do dana postavljanja reklame iz
članka 11. stavak 3.

Članak 13.

Porez na potrošnju pla ćaju obveznici tog poreza
stopi od 3% na osnovicu.

Članak 6.

Rješenje o odmjeri poreza na reklamu clonosi nadležna
Po jedinica Porezne uprave.

6. Porez na tvrtku odnosno naziv:

Članak 14.
Nadzor nad obra čunavanjem i plaćanjem poreza na po-

trošnju obavlja jedinica Porezne uprave.

4. Porez na ku će za odmor:

Članak 7.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizi čke osobe
koje su vlasnici kuća za odmor i odmarališta na podru čju
Općine Mali Lošinj u dinarskoj protuvrijednosti 3 DEM po
jednom četvornom metru korisne površine.

Tvrtka odnosno naziv, u smislu ove Odluke je naziv
pravne ili fizičke osobe pod kojom poduze će ili radnja
posluje, osim natpisa na klupama, stolovima i otvorenim
prodajnim mjestima na tržnici i natpisa što ih gra đcvinska
poduzeća ističu na gradilištima.

Članak 15.

Porez na tvrtku pla ća se za svaku istaknutu tvrtku u
godišnjem iznosu u dinarskoj protuvrijednosti 200 DEM po
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srednjem tečaju Narodne banke Hrvatske na dan utvrdiva-
nja obveze.

Članak 16.

Ako je na istom objektu istaknuto više naziva iste
pravne ili fizičke osobe, plaća se samo jedan porez.

Ako postoji više vlasnika obrtni čke radnje ili poduzeća
plaća se samo jedan porez.

Ako pravna ili fizi čka osoba počne poslovati i istakne
naziv na tvrtku u drugoj polovici godine, plaća 50% propi-
sanog poreza.

Članak 17.

Porez na tvrtku ne plaćaju:
' 1. Državni organi, jedinice lokalne uprave i samou-

prave, fondovi i pravne osobe iz podru čja društvenih djelat-
nosti;

2. Poduzeća za zapošljavanja invalida (odredbe Zakona
na dohodak te fizičke osobe invalidi domovinskog rata koji
samostalno obavljaju djelatnost.

Članak 18.

Rješenje o odmjeri poreza na tvrtku donosi nadležna
jedinica Porezne uprave.

7. Porez na korištenje javne površine:

Članak 19.
Porez na korištenje javnih površina plaća pravna ili

fizička osoba, kojoj je. nadležno Op ćinsko odnosno županij-
sko tijelo odobrilo zapremanje javnih površina ispred
zgrada, korištenje slobodnih površina za privremenu upo-
trebu, te držanje vitrina radi izlaganja robe izvan poslovne
zgrade, u Općini Mali Lošinj.

Članak 20.
Za zapremanje javnih površina ispred zgrade, te za

korištenje ostalih slobodnih površina za privremenu upo-
trebu, obveznici plaćaju porez za svaki četvorni metar pro-
stora koji se zaprema, odnosno koristi:

1. dnevno:
- uskladištenje materijala i roba ispred zgrade 2,00 DEM;
- na ostalim slobodnim površinama	 1,00 DEM.
- za izgradnju i popravak zgrada

i drugih objekata u dogovorenom roku	 0,20 DEM;
- izvan ugovorenog roka	 2,00 DEM;
- za druge namjene	 1,00 DEM.

2. mjesečno:
- za zabavne putujuće radnje
- za druge namjene

3. godišnje:
- za prodaju proizvoda slastičarnice,

zdravljaka, buregdžinica i krčmi	 150 DEM;
- za prodaju štampe, duhanskih i drugih

proizvoda u kioscima i na štandovima 	 100 DEM;
- za prodaju proizvoda ostalih

ugostiteljskih objekata 	 100 DEM;
- za kige namjene	 100 DEM;

Porez iz točke 3. prethodnog stavka obveznicima u Be-
leju i Ustrinama smanjuje se za 20%

Članak 21.

Ukoliko obveznici koriste površine za namjenu u članku
20. veće od odobrenih, porez plaćaju u dvostrukom iznosu.

Članak 22.

Za držanje vitrina radi izlaganja robe izvan poslovne
zgrade, plaća se porez za svaki četvorni metar vitirine u
iznosu od 100 DEM godišnje.

Članak 23.

Porez iz članka 20; 21 i 22.. plaća se u dinarskoj protuvri-
jednosti DEM prema srednjem te čaju Narodne banke
Hrvatske na dan utvrđivanja obveze.

Članak 24.

•Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih površina
donosi jedinica Porezne uprave.

Tijelo nadležno za izdavanje rješenja za zapremanje
odnosno korištenje javne površine, dužno je primjerak rje-
šenja o dozvoli dostaviti nadležnoj Poreznoj upravi.

Članak 25.

Porez na korištenje javnih površina pla ća se u roku od
15 dana od dana dostavljanja rješenja o odmjeri navedenog
poreza.

8. Zajedničke odredbe:

Članak 26.

Odmjeru, obračun, naplatu, nadzor provodi, te izriče
kazne nadležna jedinica Porezne uprave.

.Članak 27.

Glede odmjere, naplate, žalbe, obnove postupka, za-
stare i drugih postupovnih odredbi pri plaćanju općinskih
poreza shodno se primjenjuju propisi o porezu na dohodak.

9. Prijelazne i završne odredbe:

Članak 28.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje-
njuje se od 01. siječnja 1994. godine.

Članak 29.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka
o neposrednim porezima (»Službene novine« op ćine Cres-
Lošinj, broj 1/91, 2/92, 11/92 i 2/93), te Odluke o komunal-
nim taksama (»Službene novine«, Cres-Lošinj, broj 2/92 i 5/
92).

Klasa: 410-01/94-01/01
Mali Lošinj, 19. sije čnja 1994.

OPĆINA MALI LOŠINJ OPĆINSKO VIJEĆE

Predsjednik
Lučano	 v.r.

2,00 DEM;
30,00 DEM.


